RETIFICAÇÃO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº008/2025

RETIFICA O EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO

nº008/2025 DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO,

HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MARTINHO/RS, no uso de suas atribuições, torna público, para

conhecimento dos interessados, a retificação do termo de referência do Edital de Pregão Eletrônico nº008/2025,

passando assim a constar:

1- Altera os valores, especificações e quantidades de alguns itens, ora grifados, do termo de referência,

passando assim a constar:

ITENS

DESCRIÇÃO

QUANTID

UNIDADE

VALOR

UNITÁRIO

1.  Areia Granulação Média  150 M³ R$ 197,95

2.  ASSENTO SANITÁRIO, Material Plástico

Cor Branca

30 Unidades
R$ 21,54

3.  BRITA Material Rocha Triturada, Tamanho

Nº 0

300 M³
R$ 105,93

4.  BRITA Material Rocha Triturada, Tamanho

Nº 1

300 M³
R$ 105,93

5.  Caixa D'água, Material Polipropileno,

Capacidade 1.000 L, Características

Adicionais Com Tampa

20

Unidades

R$ 350,69
6.  Caixa D'água, Material Polipropileno,

Capacidade 500 L, Características

Adicionais Com Tampa

20

Unidades

R$ 238,03
7.  Caixa Descarga, Material Plástico, Cor

Branca, Altura 28 Cm, Largura 30 Cm,

Profundidade 10 Cm, Capacidade 6 L

30

Unidades

R$ 42,80
8.  CAL Comum Para Pintura Sacos De 5kg 500 Sacos R$ 13,91
9.  Chuveiro Elétrico, Material Termoplástico,

Variações Temperatura Água 3, Cor

Branca, Potência 5.400 W, Tensão

Operação 220 V

30

Unidades

R$ 42,80
10.  Caixa d’água de polipropileno 310 litros

com tampa

20 Unidades
R$ 224,23

11.  CIMENTO Todas As Obras CP II  50 Kg 500 Sacos R$ 44,94
12.  FITA SINALIZAÇÃO, Material Plástico,

Comprimento 185 M, Largura 70 Mm, Cor

Rolos
R$ 11,37

Preta E Amarela, Aplicação Sinalização De

Advertência, Características Adicionais

Formato Cores Em Diagonal, Zebrada.

50

13.  PEDRA BASALTICA IRREGULAR,

Faixa Granulométrica 100 A 150 Mm Para

Pavimentação Ou Calcamento Poliédrico

4.000

M³

R$ 125,19

14.  Porta Externa De Ferro 87cm X 2, 3cm 30 Unidades R$ 417,30
15.  Porta Interna De Madeira 70cm X 2,13 30 Unidades R$ 180,05
16.  Porta Interna De Madeira 90cm X 2,13 30 Unidades

R$ 270,68
17.  Prego 15x18 Pct 1kg 70 Pacotes R$ 18,22
18.  Prego 17x27 Pct 1kg 70 Pacotes R$ 15,79
19.  Prego 18x24 Pct 1kg 70 Pacotes R$ 16,95

20.  Prego 19x36 Pct 1kg 70 Pacotes R$ 16,46
21.  REJUNTE Para Piso Interno Saco De 1kg 150 Sacos R$ 5,89
22.  Tábua Eucalipto 25cm De Largura X 2,5cm

De Espessura De 3mt De Comprimento

70 Unidades
R$ 25,68

23.  TELHAS De Fibrocimento Ondulada, Sem

Amianto De 2,13 X 110cm  De 6mm

750

Unidades
R$ 67,60

24.  TIJOLO CERÂMICO  6 FUROS,

Aplicação Construção Civil, Dimensões

Aproximadas; 20cmx15cmx9cm

10.000

Unidades

R$ 0,87
25.  TIJOLO CERÂMICO MACIÇO

Dimensões Aproximadas De

5cmx10cmx20cm

10.000

Unidades

R$ 0,77
26.  Vaso Sanitário, Material Cerâmica, Cor

Braço, Características Adicionais Acoplado

Com Descarga.

15 Unidades

R$ 417,30
27.  Telhas de fibrocimento ondulada sem

amianto de 3,05X110cm de 6mm

500  Unidades
R$ 79,75

28.  Telhas de fibrocimento ondulada sem

amianto de 2,44X110cm de 6mm

500 Unidades
R$ 73,23

29.  Cano Soldável De 25mm 500 Metros R$ 3,26
30.  Cano Soldável De 32mm 300 Metros R$ 7,79
31.  Cano Soldável De 40mm 200 Metros R$ 9,89
32.  Cano Soldável De 50mm 100 Metros R$ 13,09

33.  Cano Soldável De 20mm 300 Metros R$ 3,05
34.  Luva De PVC Soldável De 25mm 200 Unidades R$ 0,72
35.  Luva De PVC Soldável De 32mm 100 Unidades R$ 2,04
36.  Luva De PVC Soldável De 40mm 100 Unidades R$ 2,43
37.  Luva De PVC Soldável De 50mm 50 Unidades R$ 3,81

38.  Lâmina De Serra Manual 12"  Bimetral 20 Unidades R$ 9,31
39.  Manga comum ½” parede 2,4mm 1000 Metros R$ 1,87
40.  Manga comum 3/4” parede 2,4mm 1000 Metros R$ 2,41
41.  Manga PEAD de 20mm PN 12,5 Pe 80 3000 Metros R$ 4,58
42.  União PEAD de 20mm PN16 70 Unidades R$ 3,86

43.  Engate Flexível De 50 Cm C/ Nipel 1/2”

Branco

35 Unidades
R$ 6,75

44.  FACÃO, Para Mato, Com Lâmina Durável,

Fio Com Tratamento Térmico, Acabamento

Lixado, Comprimento mínimo de 380mm, e

Largura mínima de 46mm, e altura mínima

de 22mm

20

Unidades

R$ 29,43
45.  Enxada Com Cabo, De Qualidade, Com

Lâmina De Excelente Fio, O Cabo Deve

Possuir Ótima Resistência, Com Madeira,

Garantindo Resistência E Firmeza. O

Tamanho Do Cabo Deve Ter Menos De

150cm.

15

Unidades

R$ 46,01

46.  Carrinho De Mão Com Caçamba Funda

Plástica 55 L, Braço Metálico E Pneu Com

Câmara

05 Unidades

R$ 207,83

47.  Forcado De Ferro Com 4 Dentes E Cabo Em

Madeira, Com 120 Cm

10 Unidades
R$ 56,88

48.  Vassoura Com 30 Dentes Em

Polipropileno, Com Cabo De Madeira 120

Cm

10

Unidades

R$ 32,04
49.  Rolo de fio de nylon para roçadeira

2,4mm quadrado 2kg Para Aparador De

Grama E Roçadeiras, Com Dimensões

Cxlxa:20x20x20 Cm, Com Peso De 3 Kg,

Com Espessura 2,4mm,Perfil Quadrado,

Comprimento 304 Metros , Peso 2kg

10

Unidades

R$ 176,55
50.  Lâmpada Led 15w 100 Unidades R$ 7,39
51.  Lâmpada Led 30w 320 Unidades R$ 9,90
52.  Lâmpada De Sódio tubular 150W 100 Unidades R$ 30,15
53.  Lâmpada De Sódio 250W Rosca E40

tubular

100 Unidades
R$ 33,91

54.  Fio Flex 2,5mm Azul 500 metros R$ 3,16
55.  Fio Flex 2,5mm Vermelho 500 metros R$ 3,16
56.  Fio Flex 2,5mm Verde (Cabo De Cobre

Flexível Isolado, 2,5 Mm², Anti-Chama

0,6/1,0 Kv, Para Circuitos Terminais)

500

metros

R$ 3,16
57.  Fio Sólido 2,5mm Azul 300 Metros R$ 2,38
58.  Fio Sólido 2,5mm Vermelho  300 Metros R$ 2,38
59.  Fio Sólido 2,5mm Verde 300 Metros R$ 2,38
60.  Fio Flex 4mm Azul (Cabo De Cobre

Flexível Isolado, 4 Mm², Anti-Chama

0,6/1,0 Kv, Para Circuitos Terminais)

300

Metros

R$ 4,19
61.  Fio Flex 4mm Vermelho (Cabo De Cobre

Flexível Isolado, 4 Mm², Anti-Chama

0,6/1,0 Kv, Para Circuitos Terminais)

200

Metros

R$ 4,19

62.  Fio Sólido 4mm Azul 200 Metros R$ 4,82
63.  Fio Sólido 4mm Vermelho 200 Metros R$ 4,82
64.  Fio sólido 6mm Azul (Cabo De Cobre

Flexível Isolado, 6 Mm², Anti-Chama

0,6/1,0 Kv, Para Circuitos Terminais)

300

Metros

R$ 6,74
65.  Fio sólido 6mm Vermelho (Cabo De Cobre

Flexível Isolado, 6 Mm², Anti-Chama

0,6/1,0 Kv, Para Circuitos Terminais)

300

Metros

R$ 6,74
66.  Reator Sódio 150W 100 Unidades R$ 52,43
67.  Reator Sódio 250W (Reator Para Lâmpada

Vapor De Sódio Alta Pressão - 220v/250w -

Uso Externo)

100

Unidades

R$ 82,49
68.  Refletor Led  SLIM 100W 50 Unidades R$ 61,31
69.  Refletor Led SLIM  200W 100 Unidades R$ 75,00
70.  Cano PEAD 40 PN 12,5 mm 3000 M R$ 10,94
71.  Cano PEAD 32 PN 12,5 mm 5000 M R$ 8,36
72.  Cano PEAD 25 polegadas PN 12,5 3000 M R$ 5,24
73.  Cano PEAD 20 polegadas PN 12,5 3000 M R$ 4,58
74.  Luva PEAD 40 mm 50 Unidades R$ 16,02
75.  Luva PEAD 32 mm 100 Unidades R$ 10,94
76.  Luva PEAD 25 mm 100 Unidades R$ 8,84
77.  Luva PEAD 20 mm

100

Unidades
R$ 3,98

78.  Caixa (reservatório de água) em fibra e

vidro 10.000 litros com tampa

10

Unidades  R$ 5.057,00

79.  Caixa (reservatório de água) em fibra e

vidro 7.000 litros

10 Unidades
R$ 2.300,00

80.  Caixa (reservatório de água) em fibra e

vidro 5000 litros

10

Unidades
R$ 2.667,51

81.  Hidrometros medidas de agua Classe B DN

¾ Velocimentro com transmissão

magnética, com 2 lacres em polipropileno

30 Unidades

R$ 149,83
82.  Fio flexível 10mm azul 200 Metros  R$ 8,09
83.  Fio flexível 10mm vermelho 200 Metros R$ 8,09
84.  Fio flexível 10mm verde 200 Metros R$ 8,09
85.  Cabo PP 2X6mm 200 Metros R$ 10,83
86.  Cabo PP 2X4mm 200 Metros R$ 6,96
87.  Cabo PP 2X2,5mm 200 Metros R$ 5,30
88.  TUBO DE CONCRETO ARMADO 'PA-2'

PARA ÁGUA PLUVIAL DN1200mm

400 Unidades
R$ 568,00

89.  RELÉ FOTOCÉLULA  30 Unidades R$ 32,10
90.  Fio Flex 4mm verde 300 Metros R$ 4,19
91.  Fio Flex 6mm verde 200 Metros R$6,80
92.  Fio Flex 6mm vermelho 200 Metros R$6,80
93.  Fio Flex 6mm azul 200 Metros R$6,80
94.  Lâmpada LED 50W 200 Unidades R$14,16

95.  Lâmpada LED 100W 100 Unidades R$67,50
96.  Carrinho para demarcar gramados e pistas

com cal. Próprio para demarcação de pistas

de atletismo e campos de grama. Com

sinalizador de direção, e tanque com

capacidade para aproximadamente 15 kg.

Fabricado em aço galvanizado e pintado.

Com três rodas de nylon (a da frente com

rolamento e da trás sem). Largura de saída

de aproximadamente 7 cm

02 Unidade

R$1.300,00
97.  Lavadora e secadora de pisos para a limpeza

manual de pisos, dobrável e manobrável

como um aspirador vertical.

  - Escova plana com no minimo 7 cm de

altura.

- Dimensões mínimas de  390 x 335 x 1180

-Velocidade mínima da escova de 1.450

rpm

-Produtividade teórica/prática mínima de

(m²/h): 200 / 100

-Tanque de água limpa/suja mínimo de 4

litros

-Potência do motor mínima de 700W.

-Pressão da escova mínima de 100 g/cm²:

02 Unidade

R$4.600,00
98.  Poste de Luz Entrada Energia Elétrica de

Metal Monofásico 7,5m Padrão CPFL

RGE/AESSUL

15 Unidade

R$1.700,00

2- Altera o item 7.2 do Edital, que passa assim a constar:

7.2. Serão desclassificadas as propostas que:

a) não atenderem às exigências contidas no objeto desta licitação;

b) forem omissas em pontos essenciais;

c) contiverem opções de preços ou marcas alternativas ou que apresentarem

preços manifestamente inexequíveis.

3-  Altera o prazo de entrega dos produtos licitados, que passa a ser de 15 (quinze)  dias, a contar da ordem de entrega.

Considerando as alterações realizadas, fica o certame reagendado para a data de 26 de junho de 2025, às 9h00min, no

Portal de Compras Banrisul.

São Martinho/RS, 06 de junho de 2025.

JEANCARLO HUNHOFF

PREFEITO MUNICIPAL

		2025-06-06T11:47:20-0300
	JEANCARLO HUNHOFF:59189150015